

# מתוק מדבש

יום שישי בשעה 16.30 ישודר ב'קול הלשון' אי"ה  
שיעור לפרשת השבוע  
(להאזנה 03-6171111 כוכבית ובחורים שיעור)

שבת - שיעור בשעה 16.30  
מנחה בשעה 17.30 ב'הכנ"ס' בית יוסף'

לכל קוראי העלון  
נהגה טובה ומארכת  
כתובה וחתימה טובה  
תזכנו שנראה פלאי א-לוקינו

לקט חידושי תורה מתוך שיעור פרשת השבוע שנאמרו ע"י

**הרב ברוך בוקרה שליט"א**

**בניית הכנסת 'בית יוסף' בעצת אלוהים**

ניתן לשמוע את שיעורי הרב ב'קול הלשון' בטלפון 073-2951228

שנה שישיית - גיליון 253  
פרשת נצבים - וילך תש"פ

**דוד** - על אף שחז"ל אמרו שלא חטא, בכל זאת נענש בדרגתו על לקיחת בת שבע. וגם הוא עשה תשובה ונתקבלה תשובתו.

**מנשה** - עבד עבודה זרה והכניס צלם להיכל להכעיס. ואף הוא עשה תשובה ונתקבלה תשובתו.

וזהו שאומר הפסוק 'השיבנו ה' אליך ונשובה' ואם תאמר כיצד נשוב? הרי חטאנו בעבירות חמורות? לכן אנו מוסיפים 'חדש ימינו כקדם' כמו שקיבלת את תשובתם של קין, דוד ומנשה, שהם ר"ת 'קדם' כך תקבל את תשובתנו. וזה שנאמר 'תשב אנוש עד דכא' דכא' ר"ת דם - שפיכות דמים, כוכבים - עבודה זרה, אישה - דהיינו גילוי עריות שגם אם אדם חטא בחטאים החמורים הללו ועשה תשובה מוחלים לו. **מתוק מדבש!**

\*\*\*\*\*

**ובחרת בחיים למען תחיה אתה זורעך: לאהבה את ה' א-**

**לוקיך לשמוע בקולו ולדבקה בו... (ל', יט'-כ')**

אומר ה'אור החיים' הקדוש זיע"א: 'שטעם החפץ בחיים הוא לאהבה את ה' לשמוע בקולו וגו', ונתן טעם כי הוא חייד, כי מה לאדם חיים אם לא רצונו יתברך'

וזה מה שאנו מבקשים בתפילות עשרת ימי תשובה הבאים לקראתנו 'זכרנו לחיים... כתבנו בספר חיים למעןך א-לוקים חיים' אנו מבקשים חיים כדי שנעשה בהם את רצונך ומצוותיך. **מתוק מדבש!**

\*\*\*\*\*

**הלא על כי אין א-לוקי בקרבי מצאוני הרעות האלה (לא, יז)**

מובא בספר 'פאר יעקב' הפסוק אומר 'ממעמקים קראתיך ה'... 'ממעמקים' דהיינו משני עמקים. והכוונה כי האדם בערב ראש השנה עומד בפני שתי צרות, האחת צרת הנפש שלו והחטאים שבהם הוא גרם צער והכעיס את הקב"ה. והשנייה היא צרת הגוף ודאגות הפרנסה, הבריאות וכי"ו.

ובא דוד המלך ומכריז 'ממעמקים' מבין שני סוגי הצרות שאני נמצא בהם 'קראתיך ה'... אני בוחר לצעוק על כבוד ה' שכנגדו חטאתי.

ולפי זה אומר הפסוק 'הלא על כי אין א-לוקי בקרבי' דהיינו כיוון שלא נתתי עדיפות לצער של הקב"ה לכן 'מצאוני הרעות האלה' וזו היא תשובה שמזכה בשנה טובה. **מתוק מדבש!**

\*\*\*\*\*

**ועתה כתבו לכם את השירה הזאת ולמדה את בני ישראל**

**שימה בניהם למען תהיה לי השירה הזאת לעד בבני**

**ישראל (לא, יט')**

האדמור רבי מרדכי שלמה מבויאן זצוק"ל דרש את הפסוק ע"פ מעשה שהיה (המאיר):

יהודי מצא ספר תורה שהיה מושלך כדומן על פני השדה בביזיון רח"ל, הוא הביא אותו לרבני הקהילה והתעורר ספק מי כתב את הספר? האם יהודי או שמא גוי או מין (כופר) שאז דינו הוא שיישרף או יגנז (ש"ע י"ד רפ"א).

**אתם נצבים היום כולכם לפני ה' א-לוקיכם (כט', ט')**

כתב בספר 'אורח לחיים': יהודי צריך בשעת התפילה לקשר את עצמו לכלל ישראל, כי הרי עם ישראל הם כגוף אחד. ואם חלילה הוא נמצא בפירוד עם יהודי אחר, הרי שזה כמו אדם מחוסר איבר וכבעל מום (רח"ל) שכידוע עבודתו פסולה.

ומסיים הרב: 'ובפרט בראש השנה צריך לקשר עצמו עם כל ישראל, כי צריך כל אחד ואחד להשליך מעליו שנהא וקנאה ולקשר עצמו עם כלל ישראל'

וזה שאומר הפסוק 'אתם נצבים היום כולכם לפני ה' א-לוקיכם' היום זה הוא ראש השנה ואם כן, ראוי שתהיו כולכם לפני ה' א-לוקיכם בשלום ובאחדות בלי שום פירוד חלילה. וכאשר תהיו כולכם לפני ה' אלוהיכם תקובל תפילתכם ועבודתכם. **מתוק מדבש!**

\*\*\*\*\*

**ויתשם ה' מעל אדמתם... וישלכם אל ארץ אחרת כיום**

**הזה (כט', כז')**

במילה 'וישלכם' האות ל' היא גדולה. מדוע? (ראה בעה"ט) בעל ה'כלי יקר' ביאר: האות ל' רומזת על כך שעם ישראל עתידים להיות מושלכים מארצם לאחר ל' דורות, שהרי טו' דורות עברו מאברהם ועד שלמה המלך. ומשלמה ועד צדקיהו עברו עוד טו' דורות.

ובספר 'פאר יעקב' לרבי יעקב אהרן פישר זצ"ל הובא: אם נסיר את האות ל' מהמילה 'וישלכם' נקבל 'וישכם'.

כמו כן, כידוע האות ל' רומזת ללימוד התורה. ובאה התורה לרמוז שאפילו שעם ישראל יצאו לגלות ויהיו נרדפים ומוכים ככבשה בין שבעים זאבים, בכל זאת הם לא יאבדו ויהיו קיימים ובלבד שישמרו על לימוד התורה הקדושה שבזכות האות ל' שהיא לימוד התורה תזכו להבטחה 'וישכם' חיים וקיימים. **מתוק מדבש!**

**ובצינין 'שמירת הנחיות' מילתא דקד'חומא**

אדם אחד שמקפיד על שמירת הנחיות נכנס לאוטובוס מלא נוסעים כשהוא עם מסיכה על הפה והאף והוא רואה שמאט כל הנוסעים ללא מסיכות. לפתע הוא רואה אדם אחד יושב עם מסיכה, הוא נשחמחמא וזכר את הדעות יפה לידו...  
מתחנה הסופית פונה אליו האיש ואומר 'תמיד, אני רואה שאתה עם מסיכה, האם אתה קיבלת תשובה חיובית כמחנך?' **מתוק מדבש!**

\*\*\*\*\*

**ושבת עד ה' א-לוקיך... (ל', ב')**

מרוך הרב עובדיה יוסף זצוק"ל הסביר: הפסוק אומר 'השיבנו ה' אליך ונשובה חדש ימינו כקדם' קדם' ר"ת קין דוד מנשה. ושלושתם עשו תשובה לפני ה' יתברך.

**קין** - שפך דמים (הרג את הבל) עשה תשובה ונתרצה לה'.

השאלה הועברה להכרעתו של גדול הדור רבי עקיבא איגר זיע"א והוא הוציא בחכמתו הוראה מעניינת: מנהג ישראל הוא שבהכנסת ספר תורה הסופר משאיר אותיות לא גמורות בשורות האחרונות, האותיות הללו נכתבות ע"י משתתפי טקס הכנסת ספר התורה. עקב כך רואים תמיד שאותיות אילו שונות בצורתם מעט משאר אותיות ספר התורה.

ולכן הורה הרב לבדוק את השורות האחרונות של הספר. אם האותיות תהיינה שונות משאר אותיות הספר, זה ראיה שיהודי כשר כתב את הספר. ואם הן זהות לכל הספר אזי יש לחשוש שמא גוי או מין כתב אותו והספר ייגנז.

ע"פ המעשה דרש הרבי מבויאן את הפסוק כך: משה רבנו מצווה אותנו 'ועתה כתבו לכם את השירה הזאת' שאת השורות (השירה - שורה) האחרונות יכתבו יהודים רבים מעם ישראל. ומדוע? 'למען תהיה לי השירה הזאת לעד בבני ישראל' כדי שהשורות האחרונות יהיו עדות לכך שהספר נכתב ע"י יהודי כשר מעם ישראל. **מתוך אגדה**

\*\*\*\*\*

**אל נא תשת עלינו חטאת אשר נואלנו ואשר חטאנו** (מהסליחות) בהערותיו לספר 'לב אליהו' הקשה הגאון רבי שלום שבדרון זצ"ל: המילים 'אל נא תשת עלינו חטאת אשר נואלנו ואשר חטאנו' נאמרו ע"י אהרון הכהן למשה רבנו לאחר שמרים לקתה בצרעת לאחר שדיברה במשה רבנו. אם אהרון מודה שהיה כאן חטא אז מה פשר המילים 'אל נא תשת עלינו חטאת'? וכי שייך לבקש לוותר על חטא? ומתרגם רבי שלום נפלא ע"פ דברי הספורנו' על הפסוק 'ויחר אף ה' בם וילך' שלא נכנעו תיכף כמו שעשה דוד באומרו אל נתן הנביא חטאתי.

ולכן אומר אהרון למשה: החטא שעליו אני מבקש שאל תשת עלינו אותו הוא ש'נואלנו' לא להודות לאחר אשר חטאנו. ומדוע? כי לכל הפחות כעת אנו מתוודים ומודים על חטאינו.

ולכן גם אנו מבקשים בסליחות: רבונו של עולם, 'אל נא תשת עלינו חטאת' לא רק על החטאים שלנו אלא על 'אשר נואלנו' ששינינו באוולתנו לחטוא פעם שניה כשלא חזרנו בתשובה על אשר חטאנו. **מתוך אגדה**

\*\*\*\*\*

### **ושבת עד ה' א-לוקיך ושמעת בקולו (ל', ב')**

הגאון רבי יחזקאל אברמסקי זצ"ל מחלק את בעלי התשובה לשלושה סוגים הרמוזים בפרשתנו:

**הסוג הראשון** - אלה שחוזרים בתשובה בעקבות ייסורים וצרות. ועליהם נאמר 'והיה כי יבואו עליך כל הדברים האלה הברכה והקללה... ושבת עד ה'.'

**הסוג השני** - שהם במעלה יתרה - אלה החוזרים בתשובה כשרואים צרות וייסורים שבאים על אחרים ומבינים שאם ימשיכו בדרכם הקלוקלת עלולים גם הם להיענש. ועליהם נאמר 'ונתן ה' א-לוקיך את כל האלות האלה על אויביך ועל שונאיך... ואתה תשוב ושמעת בקול ה'...'

**הסוג השלישי** - במדרגה הגבוהה ביותר הם אלה השבים אל ה' מאהבה מתוך הכרה ברוממות הא-ל יתברך. ועליהם נאמר 'כי תשמע בקול ה' א-לוקיך... כי תשוב אל ה' א-לוקיך בכל לבבך ובכל נפשך'. **מתוך אגדה**

**מתוך אגדה**

ובעניין זה סיפור מדהים ונורא (ע"פ סיפור שהובא ב'טיב הקהילה' והובא ב'דרשו') אחד הנגידיים הגדולים והנכבדים שבארצות הברית רכש לעצמו מטוס פרטי מן המפוארים והמשוכללים ביותר, בשביל טיסותיו הרבות לעסקיו המסופעים על פני מדינות שונות. מטוסים אלו תוכננו במיוחד עבור 'אנשי עסקים' ופמלייתם, משרתים ויועצים, וכו'...

במהלך אחת הטיסות ארעה פתאום תקלה נדירה באחד המנועים, תוך דקות ספורות החל המטוס לקרטע ולהתנדנד מצד אל צד כעלה נידף. כל יושבי המטוס היו בסכנה גדולה ונתקפו בפחד איום, מכל עבר נשמעו צעקות וזעקות שבר, כאשר האווירון החל 'צולל' מטה...

הגביר עצמו החל אף הוא להתכונן אל הגרוע מכל, כאשר בכל רגע אמור היה האווירון להתנגש באדמה ולהתרסק ארצה לשברי שברים, כשכולו נתון למאכולת אש ותימרות עשן, ה' יצילנו...

לפתע תפס היהודי העשיר את גודל השעה הנוראה, הן עומד הוא עתה בדקות האחרונות של חייו! לא נותרו לפניו כי אם עוד מספר נשימות קצוב... הוא נזכר בשעה גורלית זו במאמר רבותינו ז"ל (ב"ר יד, ט) 'על כל נשימה ונשימה שאדם נושם צריך לקלס לבורא, מאי טעמא (תהלים קג, ו) 'כל הנשמה תהלל י-ה', כל הנשימה תהלל י-ה' כמה עמוקה היא משמעות דברי המדרש' הרהר לו הגביר. רק עתה, על סף נשימותיו האחרונות, חדרה לתודעתו גודל חובת הודאתו לבורא ברוך הוא, שהרי אם על כל נשימה ונשימה צריך לקלס ולהלל, על אחת כמה וכמה על כל הטובות והחסדים העצומים שגמל עמו השם יתברך בכל ימי חייו.

פתאום התחיל הגביר גם הוא להתפלל ולזעוק מקירות לבו, אך במקום לבכות וליילל בעמדו על שערי מוות, פצח היהודי בשיר והלל מקרב לב ונפש, על כל החסד אשר גמל עמו ה' יתברך, כשהוא הולך ומפרט בהתלהבות גדולה את כל הטובות שנעשו לו בימי חייו.

ליבו התמלא שבח ותהילה ככל שנזכר עוד ועוד מן המתנות הרבות שהוענקו לו משמים - בריאות ומשפחה, בית וממון, וכל שאר הטובות להם זכה מיום עמדו על דעתו ועד הלום, ועל הכל נתן שיר ושבחה הלל וזמרה כאשר לבסוף צירף בקשה וצעקה על העתיד, להושיעו גם עתה מצרתו הגדולה, כדי שיוכל להמשיך להודות ולהלל.

והנה, בדרך פלא התייצב לו לפתע המטוס, והתיישר על מעמדו בקו ישר, ובניסים גדולים עלה בידו של הטייס המיומן להמשיך בטיסה המקרטעת עד הנחיתה בשלום! המקרה הנורא הזה חדר עמוק לעצמותיו של היהודי ועשה בו מהפכה אדירה. באותן דקות שנדמו כנצח, של שיר ושבחה לחי העולמים, הוא למד על בשרו ועל נפשו את 'טיב ההודיה', ומאז התהפכה הסתכלות השקפתו בחיים, לראות תמיד בחלק הטוב שנתן לו ה' יתברך.

ומאז בכל תפילת שמונה עשרה הוא אינו שוכח להודות ולשבח לבורא על כל מה שהעניק לו מתפילת שמונה עשרה הקודמת ועד עתה. ולכן חובה עלינו לומר:

**תודה לך' יתברך אלהינו חסדך אלהינו חסדך אלהינו חסדך** (ובכל ימי חייו) שבת שלום ומבורך!!! כתיבה וחתימה טובה!!!

לעילוי נשמת: אבי מורי ממוס בן גזרה ז"ל ואמי מורתי גיטה בת מנטה ז"ל / יעקב בן רבקה ז"ל / מיימון טפירו בן מוזל טוב ז"ל רחל (רשל) בת נעימה ז"ל - יונה עזרא בן צ'חלה ז"ל

להעלאת כל התורמים לעלון: דקל מלכה - להעלאת כללית / אורי ישראל - רפ"ש סוין בת ימנה - רפ"ש / אהרון בן מסעודה - רפ"ש / דוריאן הודיה בת נעמי - לרפואה שלימה